
 

 

 

 
„Každý z nás má konat skutky bratrství vůči bližnímu, zvláště vůči těm, 

na které dolehly rodinné těžkosti nebo neshody různého druhu. 
Takovéto malé skutky mají velkou cenu, 

mohou být zárodky naděje, mohou otevřít cesty a vyhlídky.“ 
(Papež František, 4. 1. 2015) 

 
 
Ve Žďáře nad Sázavou 22. ledna 2016 

 

Milí dárci a koledníci Tříkrálové sbírky, 
 
471 kasiček rozdaných v rámci celého okresu Žďár nad Sázavou už zná své výtěžky. Zhruba 
1 900 koledníků vyzpívalo prostřednictvím tradiční tříkrálové koledy 2 830 223 Kč, což je 
o 185 029 Kč více než v roce loňském. 
 
Výtěžek šestnácté Tříkrálové sbírky plánujeme prozatím ponechat především jako záchrannou 
rezervu pro udržení stávajících služeb v potřebném rozsahu. V letošním roce dochází ke 
změnám financování sociálních služeb a není úplně jasné, jak se bude nový systém vyvíjet  
a zda se podaří zajistit dostatek financí na provoz našich zařízení.  
 
Část výtěžku rovněž použijeme tam, kde jsou zdroje organizace velmi omezené. Jedná se 
například o hrazení nákladů spojených s pořízením aut pro terénní služby. Letošní tříkrálové 
peníze podpoří především nákup auta pro Charitní ošetřovatelskou službu a Osobní asistenci. 
Terénní služby se bez vozů, které charitní pracovníky dopraví k uživatelům  
a pacientům do jejich domovů, neobejdou. Menší částka poputuje i na podporu lidí v akutní 
nouzi či lidí bez domova.  
 
Závěrem mi dovolte, abych Vám velmi poděkovala za Vaše dary. Výtěžek letošní sbírky opět 
dokazuje, že se stále najde mnoho lidí ochotných pomoci tam, kde je třeba.  
Veliké díky Vám za to!  
 

 

 

Ing. Jana Zelená 
ředitelka Oblastní charity Žďár nad Sázavou 


